
ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/восьмая сессия седьмого созыва / 

 

 

09.10.2023 

  

№ 

 

30 

 с. Табуны  
 

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства, в 

том числе за соблюдением требований к обеспечению доступности для 

инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной 

инфраструктур и предоставляемых услуг на территории 

муниципального образования Табунский сельсовет 

Табунского района Алтайского края 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 

№248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации» Уставом муниципального образования 

Табунский сельсовет Табунского район Алтайского края» сельский Совет 

депутатов решил:   

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований по муниципальному контролю в сфере 

благоустройства, в том числе за соблюдением требований к обеспечению 

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и 

транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг на территории 

муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района 

Алтайского края 

 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Администрации 

Табунского сельсовета https://tabuny.gosuslugi.ru/. 

 

3. Направить решение главе сельсовета В.Н.Тараненко для подписания 

и обнародования в установленном порядке. 

 

 

 

Председатель сельского Совета депутатов                                       П.П.Федосов                                                                          

 

 

https://tabuny.gosuslugi.ru/


Перечень индикаторов риска нарушения обязательных по 

муниципальному контролю в сфере благоустройства, в том числе за 

соблюдением требований к обеспечению доступности для инвалидов 

объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и 

предоставляемых услуг на территории муниципального образования 

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края 

 

Принято решением 

Табунского сельского Совета 

депутатов от 09.10.2023 №30 

 

Индикаторами риска нарушения обязательных требований является: 

 

1. наличие у органов местного самоуправления информации о не 

заключении  организацией (индивидуальным предпринимателем) 

договора на вывоз отходов; 

2. наличие на расстоянии не более 100 метров от места осуществления 

деятельности той же организации (того же индивидуального 

предпринимателя) не санкционированной свалки; 

3. выявление в ходе выездного обследования наличия на прилегающей 

территории сорных растений, высота которых составляет более 20 

сантиметров от уровня грунта. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                        В.Н.Тараненко  

с. Табуны  

09.10.2023 № 30 - п 
 


